

2026.

Halbjahresabschluss

Bilanz.

	ungeprüft	geprüft
	30.06.2026 CHF	31.12.2025 CHF
Aktiven		
Flüssige Mittel	11'781'000.37	8'219'568.15
Forderungen gegenüber Banken	192'927.40	93'720.19
Forderungen gegenüber Kunden	3'090'000.00	3'090'000.00
Hypothekarforderungen	66'198'700.00	67'630'500.00
Handelsgeschäft	0.00	0.00
Finanzanlagen	438'323.95	937'698.95
Aktive Rechnungsabgrenzungen	50'615.00	10'755.90
Beteiligungen	8'080.50	8'080.50
Sachanlagen	651'105.00	651'105.00
Sonstige Aktiven	4'339.15	11'783.20
Total Aktiven	82'415'091.37	80'653'211.89
Total nachrangige Forderungen	0.00	0.00
Passiven		
Verpflichtungen gegenüber Banken	0.00	0.00
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	71'518'359.35	69'872'164.63
Passive Rechnungsabgrenzungen	153'697.40	63'310.00
Sonstige Passiven	0.00	39'501.65
Rückstellungen	180'000.00	180'000.00
Reserven für allgemeine Bankrisiken	2'960'000.00	2'960'000.00
Freiwillige Gewinnreserve	7'538'235.61	7'315'857.72
Gewinn	64'799.01	222'377.89
Total Passiven	82'415'091.37	80'653'211.89
Total nachrangige Verpflichtungen	0.00	0.00
Ausserbilanzgeschäfte		
Unwiderrufliche Zusagen	4'035'258.00	2'252'016.00



**ERSPARNISKASSE
SPEICHER**

Ersparniskasse Speicher Telefon +41 (0) 71 344 10 66
Hauptstrasse 21 info@ersparniskassespeicher.ch
CH - 9042 Speicher www.ersparniskassespeicher.ch

Erfolgsrechnung.

	ungeprüft 01.01. – 30.06.2026 CHF	ungeprüft 01.01. – 30.06.2025 CHF
Erfolg aus dem Zinsengeschäft		
Zins- und Diskontertrag	455'628.85	559'221.91
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	8'815.70	15'344.20
Zinsaufwand	–81'134.75	–98'583.90
Brutto-Erfolg Zinsengeschäft	383'309.80	475'982.21
Veränderungen aus ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	0.00	0.00
Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft	383'309.80	475'982.21
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft		
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	6'850.50	6'415.75
Kommissionsaufwand	0.00	0.00
Subtotal Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	6'850.50	6'415.75
Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option	4'833.94	4'760.13
Übriger ordentlicher Erfolg		
Beteiligungsertrag	774.00	774.00
Liegenschaftserfolg	5'842.00	6'863.30
Anderer ordentlicher Ertrag	15'785.21	15'745.90
Subtotal übriger ordentlicher Erfolg	22'401.21	23'383.20
Geschäftsaufwand		
Personalaufwand	–190'547.68	–164'385.70
Sachaufwand	–151'763.41	–158'941.76
Subtotal Geschäftsaufwand	–342'311.09	–323'327.46
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	0.00	0.00
Veränderung von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	0.00	0.00
Geschäftserfolg	75'084.36	187'213.83
Ausserordentlicher Ertrag	0.00	0.00
Ausserordentlicher Aufwand	0.00	0.00
Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken	0.00	0.00
Steuern	–10'285.35	–35'638.65
Halbjahresgewinn	64'799.01	151'575.18